σὺν τῷ λόγω χαρτίον βαμυίχινον ὑπέδειξεν ἡμῖν, ἔχων 
σισγμειωμένα κατ᾽ ὥομα, τὰ τοῦ εἰρημένου Φίου πράγ- 
ματα, ἅπερ αὐτὸν δηλῶν ἐπροσήκει" τὸν οὖν χαρτίον 
ἀναπτύξαντες, ἀνταποκρίναντες οἱ αὐτάδελφοι τῆς 
τοῦ ὀππίδου αὐδέντριας κυρᾶς δδιέρνας. ὅ τε κυρὸς 
υχἱμούνδος. καὶ ὁ κυρὸς ἰωαγνης" παρόντος καὶ τοῦ παι- 
δὸς τοῦ τῆς χιώρας ὀππίδον αὐδέντου, μετὰ καὶ τῶν 
αὐτοῦ ἱξουσιαστῶν., ^iyovrig οὕτως" ὅτι αὐτὰ τὰ 

σιστμειωμένα ὑποδεικνύει ὦ xvpos ἀσχηττίνος οὐχ, ὑ- 
παάρχουσιν ἅπαντα ix τὰ TOU τοιούτου Qiov, ἀλλ᾽ 

iv μέρη τινὰ ἐξ αὐτῶν" ἔφημεν δὲ ἡμεῖς πρὸς αὐτούς" 

καὶ ποία εἰσὶν ἀλνδ)ὲς τὰ πρὸς αὐτὸν ἀνήκοντα. οἱ 
δὲ, ἐπεζήγυσαν ἡμῖν dg διάσχεψιν τὸν σ:συμειοιένον 
χαρτίον ὅπερ ἐδείκνυεν ὁ κυρὸς ἀσχησσύος, διὰ σὸ 
ἀνιστορίσαι παριδίως λεπτομερῶς, τὸ τί πρὸς αὐτὸν 
ix τὸ Φίον διαφέρει. καὶ )λιαυότες τὸν αὐτὸν χαρτίον 
ἀπῆλθον εἰς μέρος σὺν καὶ τοῦ ἡμετέρου νοταρίου 

νἰχολάου" καὶ ἰδικῶς ταῦτα ἀγιστορίσαντες, προτή- 
Ὑλγον σεσυμξιωμένα ἅπερ αὐτοὶ ὁμολιύγησαν, ὡς ὁ 
λόγος προϊὼν δηλιώσι" ἦν πρώτοις τοὺς παῖδας Gip- 
γίου. .«.«.Ὁ poU. καὶ τοὺς παῖδας... .... λιτά- 
vov* x4 τοὺς παῖδας νικήτου συρακοστέου, καὶ τοὺς 
παῖδας γιχολαίου χανίγου" καὶ τοὺς παῖδας. .. .. 

Rhegii, Mileti et Oppidi, et protopapa Seminarae, 

et praeposito monasterii sancti Philareti , et domi- 

no Petro de Pentarga , et notario Georgio de Se- 

minara, et notario Basilio de Eustathio, et complu- 

ribus aliis multae auctoritatis et probitatis viris. 

Cum igitur memorati primates mihi adsiderent, 

mandavi ut coram nobis adducerentur seniores eius- 

dem viciniae ; et cum ab ipsis singulatim. quaesi- 

vissem quodnam esset feudum domini Gulielmi Brui 

patris domini Ascettini, responderunt nobis veniam 

petentes, ut suas domos repeterent, et pro se quis- 

que accurate rem expenderent, eo quod aliquot anni 

intercessissent. His itaque profectis ut rem inter 

se exam:narent, memoratum dominum Ascettinum 

ita interrogavimus : Dic nobis, quanto diligentius 

possis, quam litem moveris de paterno tuo feudo. 

llle vero quae respondit confirmavit, ostensa nobis 

chartula bombycina praeseferente singula , quibus 

praedictum feudum constabat, ad ipsum indubie per- 

tinentia. Cum igitur chartulam explicuissemus, re- 

sponderunt fratres germani Hodiernae dominae Op- 

pidi, id est, dominus Baimundus et dominus Ioannes, 

praesente etiam filio domini regionis Oppidi cum 

eius magistratibus, ita locuti : À domino Ascettino 

declarata non omnia pertinent ad huiusmodi feudum, 

sed ipsorum quaedam pars. Nos autem iis dixi-